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ACUATHLON COPA COLOMBIA "VALLE INVENCIBLE"

Age Group Results

November 19, 2022

Resultados por PURA VIDA SPORT PURA VIDA SPORT  www.puravidasport.co

Name

Emily Luciana Urbano Guzman
Maria Camila Lopez Gaviria
Elizabeth Tatia Meneses Ruano

Name

Laura Isabella Toro Lépez
Laura Sofia Legarda Imbachi
Mariana Julieth Mejia Arboleda

Name

Luna Hernandez Blandon
Martina Prieto Paz

Lina Maria Quicasaque Velasco

Name

Juan Jose Velasco Caicedo

Juan Angel Gaitan Garcia
Jacobo Arango Osorio

Jhon Anderson Ramirez Murillo
Juan Andres Pazmifio Fernandez

Name

Alhan David Lenis Guamanga
Jose Angel Quintero Salazar
Samuel Mufioz Ramirez

Name

Jacobo Guerrero Chacon
Camilo Chavez Ordofiez
Juan Esteban Diaz Gaviria
Erick Daniel Gomez Garcés

Name
Laura Valentina Castillo Realpe
Sharon Yanina Santacruz

Name

Flora Marin

Isabel Sofia Bonilla Lopez
Isabela Villa

Danna Isabella Rendon Cuaran
Maria Salomé Garcia Castafio
Valery Yisell Lopez Zufiiga
Ana Sophia Chavez Ordofiez

Name

Simon Palomino

Esteban Cardona Martinez

Miguel Angel Bustamante Lopez
Cristian Ronald Escobar Bambague
Matias Restrepo Hernandez
Samuel David Moncayo Gémez

Name

Andy Solérzano Guzméan

Juan Martin Florez Leal

Tomas Ardila Rodriguez

Geronimo Echeverry

Franklin Santia Benavides Meneses

City
Cau
Cau
Cau

City
Cau
Cau
Ind

City
Cal
Cau
Cau

City
Cau
Cau
Cal
Ind
Cau

City
Cau
Cal
Val

City
Cal
Cau
Val
Ind

City
Cau
Ind

City
Cal
Val
Ind
Cal
Ant
Cau
Cau

RUN 1 Time
1:47.0
1:47.0
2:00.0

RUN 1 Time
1:50.0
2:06.0
1:40.0

RUN 1 Time
1:47.0
1:46.0
1:46.0

RUN 1 Time
1:47.0
1:44.0
1:48.0
1:48.0
1:45.0

RUN 1 Time
1:46.0
1:49.0
1:45.0

RUN 1 Time
1:36.0
1:36.0
2:00.0
1:41.0

RUN 1 Time
3:22.0
3:26.0

RUN 1 Time
2:53.0
3:12.0
2:53.0
3:18.0
3:21.0
3:07.0
3:16.0

SWIM Time
6:05.0
6:33.0
10:41.0

SWIM Time
6:48.0
8:04.0
10:48.0

SWIM Time
5:37.0
7:24.0
7:37.0

SWIM Time
5:58.0
6:46.0
7:20.0
7:06.0
5:46.0

SWIM Time
5:23.0
6:01.0
8:51.0

SWIM Time
4:58.0
5:15.0
5:01.0
5:36.0

SWIM Time
10:20.0
10:20.0

SWIM Time
5:41.0
5:38.0
6:30.0
6:20.0
7:45.0
8:35.0
9:47.0

RUN 2 Time
2:14.0
2:00.0
11:41.6

RUN 2 Time
2:20.0
2:40.0
4:52.5

RUN 2 Time
2:06.0
2:18.0
2:10.0

RUN 2 Time
1:58.0
2:08.0
2:07.0

1:03:16.0
14:02:06.0

RUN 2 Time
2:03.0
2:08.0
2:31.0

RUN 2 Time
0:36.0
1:54.0
2:01.0
2:15.0

RUN 2 Time
4:39.0
4:46.0

RUN 2 Time
3:16.0
3:27.0
3:51.0
3:52.0
4:04.0
3:48.0
4:38.0

Total Time
10:06.0
10:20.0
24:22.6

Total Time
10:58.0
12:50.0
17:20.5

Total Time
9:30.0
11:28.0
11:33.0

Total Time
9:43.0
10:38.0
11:15.0
1:12:10.0
14:09:37.0

Total Time
9:12.0
9:58.0
13:07.0

Total Time
7:10.0
8:45.0
9:02.0
9:32.0

Total Time
18:21.0
18:32.0

Total Time
11:50.0
12:17.0
13:14.0
13:30.0
15:10.0
15:30.0
17:41.0

Total Pace
6:07/K
6:16/K
14:46/K

Total Pace
6:39/K
7:47/K
10:31/K

Total Pace
5:45/K
6:57/K
7:00/K

Total Pace
5:53/K
6:27/K
6:49/K

43:44/K
**:55/K

Total Pace
5:35/K
6:02/K
7:57/IK

Total Pace
4:21/K
5:18/K
5:28/K
5:47/K

Total Pace
5:34/K
5:37/K

Total Pace
3:35/K
3:43/K
4:01/K
4:05/K
4:36/K
4:42/K
5:22/K

Time Back

0:14.0
14:16.6

Time Back

1:52.0
6:22.5

Time Back

1:58.0
2:03.0

Time Back

0:55.0
1:32.0
1:02:27.0
13:59:54.0

Time Back

0:46.0
3:55.0

Time Back

1:35.0
1:52.0
2:22.0

Time Back

0:11.0

Time Back

0:27.0
1:24.0
1:40.0
3:20.0
3:40.0
5:51.0

City RUN 1 Time SWIM Time RUN 2 Time Total Time Total Pace Time Back

Val
Ind
Cal
Cau
Ant
Cau

2:49.0
2:46.0
3:17.0
3:40.0
3:29.0
3:20.0

5:49.0
6:04.0
7:19.0
8:56.0
8:57.0
11:13.0

3:20.0
4:00.0
4:14.0
4:06.0
4:22.0
4:22.0

11:58.0
12:50.0
14:50.0
16:42.0
16:48.0
18:55.0

3:38/K
3:53/K
4:30/K
5:04/K
5:05/K
5:44/K

0:52.0
2:52.0
4:44.0
4:50.0
6:57.0

City RUN 1 Time SWIM Time RUN 2 Time Total Time Total Pace Time Back

Ris
Val
Ant
Cau
Cau

2:48.0
2:59.0
2:47.0
2:46.0
3:04.0

5:56.0
5:41.0
6:06.0
6:50.0
6:38.0

3:08.0
3:22.0
3:14.0
3:04.0
3:43.0

11:52.0
12:02.0
12:07.0
12:40.0
13:25.0

3:36/K
3:39/K
3:40/K
3:50/K
4:04/K

0:10.0
0:15.0
0:48.0
1:33.0



5K MENORES A,B
FEM MENORES B (12 - 13)

Place Overall Plc Name City RUN 1 Time SWIM Time RUN 2 Time Total Time Total Pace Time Back

1 6 Catalina Moreno Velasco Val 5:32.0 11:13.0 5:43.0 22:28.0 3:00/K

2 8 Maria José Tilano Rivas Val 5:49.0 9:54.0 6:57.0 22:40.0 3:01/K 0:12.0
3 16 Antonella Aleja Andrade Arzuza Cau 5:24.0 12:08.0 6:17.0 23:49.0 3:11/K 1:21.0
4 18 Angélica Ballon Cano Ant 5:28.0 12:17.0 6:20.0 24:05.0 3:13/K 1:37.0
5 24 Sara Camila Camayo Nieto Cau 5:48.0 12:46.0 6:34.0 25:08.0 3:21/K 2:40.0
6 26 Valery Gabriela Gonzalez Bog 5:39.0 13:26.0 6:25.0 25:30.0 3:24/K 3:02.0
7 27 Juana Camila Hernandez Londofio Ris 6:15.0 12:58.0 6:58.0 26:11.0 3:29/K 3:43.0
8 28 Isabella Rodriguez Ant 5:47.0 13:54.0 6:38.0 26:19.0 3:31/K 3:51.0
9 30 Ana Isabel Tibavija Jimenez Ant 5:55.0 13:51.0 6:58.0 26:44.0 3:34/K 4:16.0
10 32 Isabella Posada Marquez Ant 6:16.0 13:33.0 7:41.0 27:30.0 3:40/K 5:02.0
11 36 Isabella Munera Uran Ant 7:35.0 15:18.0 9:18.0 32:11.0 4:17/K 9:43.0

FEM MENORES A (14 - 15)
Place Overall Plc Name City RUN 1 Time SWIM Time RUN 2 Time Total Time Total Pace Time Back

1 21 Carolina Uribe Lopez Qui 5:28.0 11:50.0 7:25.0 24:43.0 3:18/K

2 25 Karla Taborda Ant 5:53.0 13:03.0 6:26.0 25:22.0 3:23/K 0:39.0
3 29 Nicole Granobles Parra Val 6:20.0 12:37.0 7:45.0 26:42.0 3:34/K 1:59.0
4 31 Mariana Carrillo Zabala Met 5:16.0 20:50.0 0:44.0 26:50.0 3:35/K 2:07.0
5 33 Valentina Carmona Cal 6:13.0 14:07.0 7:51.0 28:11.0 3:45/K 3:28.0
6 35 Gabriela Leguizamo Ind 6:56.0 16:01.0 8:57.0 31:54.0 4:15/K 7:11.0

MAS MENORES B (12 - 13)

Place Overall Plc Name City RUN 1 Time SWIM Time RUN 2 Time Total Time Total Pace Time Back
1 1 Martin Guevara Cal 5:02.0 9:54.0 5:37.4 20:33.4 2:44/K
2 2 Alejandro Salas Tovar Hui 5:03.0 9:56.0 6:23.0 21:22.0 2:51/K 0:48.5
3 3 Alejandro Velez Torres Ant 5:15.0 10:53.0 5:50.0 21:58.0 2:56/K 1:24.5
4 4 Miguel Angel Puedrahita Cardona Ant 5:18.0 10:37.0 6:10.0 22:05.0 2:57/IK 1:31.5
5 5 Juan Pablo Salas Morales Ant 5:31.0 10:29.0 6:11.0 22:11.0 2:57/IK 1:37.5
6 9 Giancarlo Stefa Materano Bustamante  Bog 5:11.0 11:25.0 6:14.0 22:50.0 3:03/K 2:16.5
7 10 Santiago Villada Cal 5:03.0 12:41.0 5:19.0 23:03.0 3:04/K 2:29.5
8 11 Santiago Geney Valencia Ant 5:18.0 11:51.0 6:01.0 23:10.0 3:05/K 2:36.5
9 12 Josep Emmanuel Urrego Bogota Met 5:12.0 12:14.0 5:53.0 23:19.0 3:07/K 2:45.5
10 13 Jeronimo Castillo Garces Ant 5:11.0 11:57.0 6:23.0 23:31.0 3:08/K 2:57.5
11 14 Jeronimo Salazar Gallego Ant 5:16.0 12:04.0 6:18.0 23:38.0 3:09/K 3:04.5
12 17 Simon Arango Lozano Ant 5:10.0 12:11.0 6:37.0 23:58.0 3:12/K 3:24.5
13 19 Juan Pablo Ruiz Sanchez Qui 5:08.0 13:22.0 5:54.0 24:24.0 3:15/K 3:50.5
14 20 Miguel Angel Cruz Castafieda Cau 5:26.0 12:21.0 6:41.0 24:28.0 3:16/K 3:54.5
15 22 Jose David Vargas Ocampo Ant 5:27.0 12:17.0 7:11.0 24:55.0 3:19/K 4:21.5
16 23 Cristopher Zapata Villegas Ant 5:30.0 13:02.0 6:33.0 25:05.0 3:21/K 4:31.5
17 37 Juan Sebastian Gémez Agudelo Ris 6:53.0 18:25.0 9:14.0 34:32.0 4:36/K 13:58.5

MAS MENORES A (14 - 15)

Place Overall Plc Name City RUN 1 Time SWIM Time RUN 2 Time Total Time Total Pace Time Back
1 7 Samuel Aristizabal Restrepo Ant 5:05.0 11:50.0 5:41.0 22:36.0 3:01/K
2 15 Santigo Tafurth Bolafios Atl 5:13.0 12:27.0 6:00.0 23:40.0 3:09/K 1:04.0
3 34 Stevan Vergara Casabianca Ind 5:49.0 12:41.0 10:22.0 28:52.0 3:51/K 6:16.0

5K JUNIOR A,B
FEM JUNIOR A (18 - 19)

Place Overall Plc Name City RUN 1 Time SWIM Time RUN 2 Time Total Time Total Pace Time Back
1 24 Lilian Sofia Molina Marin Bog  10:49.0 17:43.0 11:38.0 40:10.0 2:41/K
2 37 Valentina Centeno Val 11:27.0 18:17.0 12:36.0 42:20.0 2:49/K 2:10.0
3 38 Salomé Pérez Cano Cal 10:22.0 20:31.0 11:50.0 42:43.0 2:51/K 2:33.0
4 41 Paula Camila Solis Alfonso Val 12:07.0 19:23.0 12:46.0 44:16.0 2:57/K 4:06.0
5 42 Valentina Villa Ramirez Cal 11:05.0 21:05.0 12:22.0 44:32.0 2:58/K 4:22.0
6 43 Sofia Mejia Val 11:34.0 20:30.0 12:50.0 44:54.0 3:00/K 4:44.0
7 44 Lauren Sahian Lizarazo Vacca Val 12:28.0 19:06.0 13:25.0 44:59.0 3:00/K 4:49.0
8 45 Diana Sofia Yoscua Martinez Bog 13:30.0 17:19.0 14:19.0 45:08.0 3:01/K 4:58.0
9 46 Isabela Hernandez Torres Bog 11:06.0 21:01.0 13:15.0 45:22.0 3:01/K 5:12.0
10 47 Gabriela Betancour Val 12:54.0 18:29.0 14:27.0 45:50.0 3:03/K 5:40.0
11 48 Sarita Lépez Rengifo Cal 12:07.0 20:47.0 13:02.0 45:56.0 3:04/K 5:46.0
12 49 Maria Paz Nieto Salazar Cal 11:46.0 22:23.0 11:54.0 46:03.0 3:04/K 5:53.0
13 53 Maria Jose Valencia Lopez Cal 11:17.0 22:58.0 13:37.0 47:52.0 3:11/K 7:42.0
14 56 Natalia Gomez Bog 12:49.0 21:02.0 14:51.0 48:42.0 3:15/K 8:32.0
15 57 Hilary Porras Val 14:03.0 20:46.0 14:03.0 48:52.0 3:15/K 8:42.0
16 58 Mariana Quiroga Giraldo Cal 12:15.0 25:45.0 13:16.0 51:16.0 3:25/K 11:06.0
17 60 Sofia Hernandez Blandon Cal 13:55.0 23:45.0 15:26.0 53:06.0 3:32/K 12:56.0
18 62 Valentina Serna Castafio Ris 14:31.0 24:49.0 15:50.0 55:10.0 3:41/K 15:00.0
19 63 Nicole Taborda Zapata Ant 14:32.0 24:52.0 20:06.0 59:30.0 3:58/K 19:20.0

MAS JUNIOR A (18 - 19)

Place Overall Plc Name City RUN 1 Time SWIM Time RUN 2 Time Total Time Total Pace Time Back
1 1 Arturo Guzman Bog 8:49.0 15:47.0 9:24.0 34:00.0 2:16/K
2 2 Nicolas Patarroyo Gacharna Bog 9:06.0 15:23.0 9:36.0 34:05.0 2:16/K 0:05.0

3 3 David Aguirre Cardenas Cal 9:04.0 15:41.0 10:05.0 34:50.0 2:19/K 0:50.0



4 4 Jhulian Armando Zumeta Reales Bog 9:04.0 16:07.0 10:00.0 35:11.0 2:21/K 1:11.0
5 5 Marco Alejandro Santoyo Morales Bog 9:13.0 16:02.0 10:05.0 35:20.0 2:21/K 1:20.0
6 6 Nicolas Gomez Lozano Bog 8:56.0 16:47.0 9:38.0 35:21.0 2:21/K 1:21.0
7 7 Jorge Chavez Val 8:51.0 16:56.0 9:41.0 35:28.0 2:22/K 1:28.0
8 8 Sebastian Andre Gémez Palta Cau 8:50.0 16:55.0 10:48.0 36:33.0 2:26/K 2:33.0
9 9 Samuel Alejandr Rodriguez Val 9:45.0 16:20.0 10:37.0 36:42.0 2:27IK 2:42.0
10 10 Angel David Cruz Hoyos Val 9:33.0 16:48.0 10:44.0 37:05.0 2:28/K 3:05.0
11 11 Alejandro Arcila Marin Cal 9:30.0 16:46.0 11:09.0 37:25.0 2:30/K 3:25.0
12 12 Cristhian Castafio Cordoba Val 9:41.0 17:47.0 11:09.0 38:37.0 2:34/K 4:37.0
13 13 Arnold Stiven Gonzalez Gonzalez Met 9:22.0 19:11.0 10:26.1 38:59.1 2:36/K 4:59.1
14 14 Alejandro Martinez Diaz Val 9:36.0 18:34.0 10:56.0 39:06.0 2:36/K 5:06.0
15 15 Kevin Santiago Mojica Montoya Bog 9:03.0 20:44.0 9:21.0 39:08.0 2:37/K 5:08.0
16 16 José Tomaés Valencia Fuentes Val 9:24.0 19:38.0 10:08.0 39:10.0 2:37/IK 5:10.0
17 17 David Santiago Guzman Andrade Hui 10:02.0 17:25.0 11:45.0 39:12.0 2:37IK 5:12.0
18 18 Juan David Lopez Mendoza Val 11:07.0 16:28.0 11:40.0 39:15.0 2:37/IK 5:15.0
19 19 Sebastian Guerrero Chacon Cal 9:19.0 19:03.0 10:58.0 39:20.0 2:37IK 5:20.0
20 20 Juan Esteban Martinez Garzon Qui 10:28.0 17:27.0 11:33.0 39:28.0 2:38/K 5:28.0
21 21 Jacobo Alejandr Petrelli Gonzalez Bog 10:28.0 17:51.0 11:11.0 39:30.0 2:38/K 5:30.0
22 22 Juan Camilo Salazar Cardona Cal 9:39.0 18:06.0 11:50.4 39:35.4 2:38/K 5:35.4
23 23 Miguel Rayo Val 9:57.0 18:41.0 11:20.0 39:58.0 2:40/K 5:58.0
24 25 Juan Camilo Ropero Suarez Atl 10:06.0 19:07.0 11:05.0 40:18.0 2:41/K 6:18.0
25 26 Santiago Cano Cardona Cal 9:52.0 18:40.0 11:51.0 40:23.0 2:42IK 6:23.0
26 27 Juan Manuel Gutiérrez Val 9:43.0 20:34.0 10:15.0 40:32.0 2:42/K 6:32.0
27 28 Juan Pablo Gomez Montoya Val 10:33.0 18:24.0 11:36.0 40:33.0 2:42IK 6:33.0
28 29 Juan Miguel Grisales Herrera Cal 9:29.0 20:36.0 10:51.0 40:56.0 2:44/K 6:56.0
29 30 Roger Camilo Velosa Duarte Met 9:46.0 18:45.0 12:29.0 41:00.0 2:44/K 7:00.0
30 31 Tomas Andres Leguizamo Cal 9:51.0 19:32.0 11:40.0 41:03.0 2:44/K 7:03.0
31 32 Juan José Atehortua Vallejo Cal 10:05.0 19:43.0 11:16.0 41:04.0 2:44/K 7:04.0
32 33 Kevin Andres Pérez Losada Hui 10:34.0 19:26.0 11:05.0 41:05.0 2:44/K 7:05.0
33 34 Nicolas Patifio Cardenas Hui 11:01.0 17:40.0 12:29.0 41:10.0 2:45/K 7:10.0
34 35 Camilo Aristizabal Caballer Cal 10:34.0 19:45.0 11:16.0 41:35.0 2:46/K 7:35.0
35 36 Thomas Perez Chavez Ris 10:30.0 20:04.0 11:46.0 42:20.0 2:49/K 8:20.0
36 39 Ronal Santiago Ledezma Pinzon Cau 9:50.0 22:03.0 11:04.0 42:57.0 2:52/K 8:57.0
37 40 Julian Esteban Vanegas Barrero Hui 11:09.0 18:49.0 13:34.0 43:32.0 2:54/K 9:32.0
38 50 Johan Sebastian Taba Valencia Ant  12:12.0 21:09.0 13:00.0 46:21.0 3:05/K 12:21.0
39 51 Franz Stiwart Soto Serrano Atl 11:48.0 22:23.0 13:11.0 47:22.0 3:09/K 13:22.0
40 52 Brian Prieto Ind 10:58.0 24:41.0 12:08.0 47:47.0 3:11/K 13:47.0
41 54 Juan Pablo Mosquera Rodriguez Atl 10:31.0 22:20.0 15:15.0 48:06.0 3:12/K 14:06.0
42 55 Juan Camilo Lizarazo Garcia Bog 11:19.0 24:41.0 12:20.0 48:20.0 3:13/K 14:20.0
43 59 Santiago Losada Salguero Ind 11:44.0 26:31.0 14:10.0 52:25.0 3:30/K 18:25.0

MAS PROMOCIONAL
Place Overall Plc Name City RUN 1 Time SWIM Time RUN 2 Time Total Time Total Pace Time Back
1 61 Michael Steve Villamil Penagos Ind 13:02.0 27:39.0 14:09.0 54:50.0 3:39/K



